
    ΕΝΙΑΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ∆Ι∆ΑΣΚΟΝΤΩΝ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 
Πρακτικά ∆Σ, 21/12/2010 

 
Παρόντες: Β. Κοτζαμάνης, Ρ. Μπενβενίστε Χ. Γκόβαρης, Χ. Νάκας, Τ. Πολίτης 
 
1ο θέμα: Συγκρότηση σε σώμα 
Ο Β. Κοτζαμάνης πρότεινε ότι η συγκρότηση του ∆Σ θα πρέπει να γίνει στη βάση της συγγένειας 
των θέσεων των παρατάξεων με τις οποίες εκλέχτηκαν τα μέλη του ∆Σ. 
Ο Χ. Γκόβαρης αντέτεινε ότι η συγκρότηση θα πρέπει να γίνει στη βάση του εκλογικού 
αποτελέσματος και πρότεινε την εξής σύνθεση: Πρόεδρος: Β. Κοτζαμάνης, Αντιπρόεδρος: Ρ. 
Μπενβενίστε, Γραμματέας: Χ. Νάκας, Ταμίας: Τ. Πολίτης, μέλος: Χ. Γκόβαρης 
Η Ρ. Μπενβενίστε δήλωσε ότι επιθυμεί να είναι απλό μέλος του ∆Σ του Συλλόγου. 
Ο Τ. Πολίτης δήλωσε ότι κατά την άποψή του τις θέσεις Προέδρου, Αντιπροέδρου και Γραμματέα 
του ∆Σ θα πρέπει να τις καταλάβουν τα τρία μέλη του ∆Σ που προέρχονται από παρατάξεις με τις 
πλησιέστερες θέσεις και ότι αυτά τα μέλη είναι οι Β. Κοτζαμάνης, Ρ. Μπενβενίστε και Τ. Πολίτης. 
Η Ρ. Μπενβενίστε πρότεινε την εξής σύνθεση: Πρόεδρος: Β. Κοτζαμάνης, Αντιπρόεδρος: Χ. 
Γκόβαρης, Γραμματέας: Τ. Πολίτης, Ταμίας: Χ. Νάκας, μέλος: Ρ. Μπενβενίστε. 
Στη συνέχεια τέθηκαν σε ψηφοφορία οι προτάσεις των Χ. Γκόβαρη και Ρ. Μπενβενίστε και η 
πρόταση της Ρ. Μπενβενίστε πλειοψήφησε με 3 ψήφους υπέρ και 2 και κατά συνέπεια η συγκρότηση 
του ∆Σ έχει ως εξής: 
Πρόεδρος: Β. Κοτζαμάνης  
Αντιπρόεδρος: Χ. Γκόβαρης  
Γραμματέας: Τ. Πολίτης 
Ταμίας: Χ. Νάκας 
Μέλος: Ρ. Μπενβενίστε 
 
2ο θέμα: Συνεδριάσεις ∆Σ και ΓΣ 
Μετά από συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων αποφασίστηκε ομόφωνα: 
Οι συνεδριάσεις του ∆Σ θα γίνονται Τρίτη 10-12. Εναλλακτικοί χώροι διεξαγωγής: Άρεως, 
Παπαστράτος, Γεωπονική. 
Οι Γενικές Συνελεύσεις του Συλλόγου θα γίνονται Τετάρτη 8.30μμ. 
Το ∆Σ θα επισκεφθεί Λάρισα, Τρίκαλα και Καρδίτσα και θα συζητήσει τους εκεί συναδέλφους. 
Ειδικά για το επόμενο ∆Σ, η σύγκλισή του θα γίνει Τετάρτη 12/1/2011, στις 9πμ, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Τμήματος Χωροταξίας, με μοναδικό θέμα την επιβεβαίωση της διαθεσιμότητας 
των εκπροσώπων του ΠΘ στο 10ο Συνέδριο της ΠΟΣ∆ΕΠ ή την αντικατάσταση όσων τυχόν 
κωλύονται. Στη συνεδρίαση του ∆Σ θα κληθούν να παραβρεθούν εκπρόσωποι και των δύο άλλων 
παρατάξεων που συμμετείχαν στις εκλογές για την ανάδειξη εκπροσώπων στο Συνέδριο της 
ΠΟΣ∆ΕΠ. 
Το μεθεπόμενο ∆Σ θα γίνει την Τρίτη 18/1/2011, 10-12, στην αίθουσα συνεδριάσεων του Τμήματος 
Χωροταξίας. 
 
3ο θέμα: ∆ιάφορα 
Αποφασίστηκε ομόφωνα να ζητηθεί συνάντηση του νέου ∆Σ του ΕΣ∆ με τον Πρύτανη ΠΘ. 
Θα ετοιμαστούν τα απαραίτητα παραστατικά για την τράπεζα ώστε μπορεί να διαχειρίζεται τον 
λογαριασμό ο νέος Ταμίας του ∆Σ. 


